

CABAZ NATAL GAIVOTA da Casa da Prisca: Mala de Vime Piquenique Bege composta por 18 Deliciosos Produtos

Vinho Tinto D.O.C Douro Pacheca 750ml

Ingredientes: Touriga Franca, Touriga Barroca, Touriga Nacional, Touriga Roriz. Características

Teor Alcoólico: 12,5% Vol.

Sortido de frutos secos box Frusel 200gr

Ingredientes: Frutos secos em proporções variáveis: Miolo AMÊNDOA, Sultana (Sultana e Conservante (E220 - SULFITOS), Miolo AVELÃe Miolo de NOZ. Alergénios: Amendoins e produtos à base de amendoim, Frutos de casca rija, nomeadamente, amêndoas, avelãs nozes, castanhas de caju , nozes pécan , castanhas do Brasil, pistácios, nozes de macadâmia ou do Queensland e produtos à base destes frutos, Dióxido de enxofre e sulfitos em concentrações superiores a 10 mg/kg ou 10 mg/l em termos de SO2 total. Tabela Nutricional: Valor energético (Kj/ Kcal) | 2396/ 576, Lípidos (g) | 40,31 Dos quais saturados (g) | 3,27, Hidratos de Carbono (g) | 35,90 Dos quais açúcares (g) | 8,17, Fibra (g) | 8,17, Proteínas (g) | 13,44, Sal (g) | 0,01

Chocolates Regina Clássicos 100gr

Ingredientes: Chocolate de Leite, Açúcar, manteiga de cacau, leite em pó, pasta de cacau, soro de leite em pó, manteiga concentrada, emulsionante (lecitina de soja) e aroma. Cacau: 31% mínimo. Alergénios: Chocolate de Leite Pode conter vestígios de amendoins, frutos de casca rija e cereais que contêm glúten. Tabela Nutricional: Chocolate de Leite, Valor energético (Kj/ Kcal) | 2283/547, Lípidos (g) | 32 Dos quais saturados (g) | 20, Hidratos de Carbono (g) | 57 Dos quais açúcares (g) | 55, Fibras (g) | 2, Proteínas (g) | 7 Sal (g) | 0,2.

Chocolate de Leite com Amêndoas

Açúcar, manteiga de cacau, amêndoas (18%), leite em pó, pasta de cacau, soro de leite em pó, manteiga concentrada, emulsionante (lecitina de soja) e aroma. Cacau: 31% mínimo no chocolate de leite. Alergénios: Pode conter vestígios de amendoins, outros frutos de casca rija e cereais que contêm glúten. Tabela Nutricional: Valor energético (Kj/ Kcal) | 2350 / 564, Lípidos (g) | 36 Dos quais saturados (g) | 17, Hidratos de Carbono (g) | 48 Dos quais açúcares (g) | 46, Fibras (g) | 4, Proteínas (g) | 10, Sal (g) | 0,1.

Chocolate Preto

Pasta de cacau, açúcar, manteiga de cacau, manteiga concentrada, emulsionante (lecitina de soja) e aroma. Cacau: 70% mínimo. Alergénios: Pode conter vestígios de amendoim, frutos de casca rija e cereais que contêm glúten. Tabela Nutricional: Valor energético (Kj/ Kcal) | 2493/601, Lípidos (g) | 45, Dos quais saturados (g) | 28, Hidratos de Carbono (g) | 35, Dos quais açúcares (g) | 26, Fibras (g) | 11, Proteínas (g) | 9, Sal (g) | 0,02

Puré de Pêra Biológica Prisca 99gr

Ingredientes: Pêra (100%) e sumo de limão. Alergénios: Pode ser consumido sem restrições. Tabela Nutricional: Valor energético por 100gr: Valor energético (Kj/ Kcal) | 276/66, Lípidos (g) | - Dos quais saturados (g) | - Hidratos de Carbono (g) | 15,00 Dos quais açúcares (g) | 8,90, Proteínas (g) | - Sal (g) | 0,12

Puré de Maçã Biológica Prisca 99gr

Ingredientes, Maça (100%) e sumo de limão. Alergénios: Pode ser consumido sem restrições. Tabela Nutricional: Valor energético por 100gr: Valor energético (Kj/ Kcal) | 289/69, Lípidos (g) | 0,50, Dos quais saturados (g) | - Hidratos de Carbono (g) | 15,00, Dos quais açúcares (g) | 12,70, Proteínas (g) | 0,20, Sal (g) | 0,12

Doce Extra de Abóbora Prisca 250gr

Ingredientes: Abóbora (65%), açúcar, casca de laranja e canela. Conservação: 1080 Dias | Após Abertura 21 Dias. Tabela Nutricional: Valor energético (Kj/Kcal): 937/224, Lípidos: 0,10gr Dos quais saturados: 0,10gr, Hidratos de Carbono: 55,00gr Dos quais açúcares: 35,00gr, Proteínas: 0,50gr, Sal: — gr.

Triângulos Morango Porções (8 Un) - 170g Prisca

Ingredientes: Morango, açúcar, xarope de glucose-frutose, espessantes: pectina, goma de semente de alfarroba, acidificante: ácido cítrico, conservantes: benzoato de sódio, sorbato de potássio e ácido ascórbico (vitamina C). Alergénios: Pode ser consumido sem restrições. Tabela Nutricional: Valor energético (Kj/ Kcal): 1104/260, Lípidos (g): 0 Dos quais saturados (g): 0, Hidratos de Carbono (g): 64 Dos quais açúcares (g): 62.9, Fibras Alimentares (g): 1.1, Proteínas (g): 0.4, Sal (g): 0

Bombons de Chocolate Negro com Sabor a Laranja Vieira 70g

Ingredientes. Alergénios. Tabela Nutricional

Marmelada Prisca 250g

Ingredientes: Marmelo 50% e açúcar. Alergénios: Pode ser consumido sem restrições. Tabela Nutricional: Valor energético (Kj/ Kcal) | 1150/274,9, Lípidos (g) | 0,30 Dos quais saturados (g) | 0,10, Hidratos de Carbono (g) | 67,00 Dos quais açúcares (g) | 66,00, Proteínas (g) | 5,90, Sal (g)

Azeitonas Retalhadas Mistas Qampo 210g

Ingredientes: AZEITONAS , ÁGUA , SAL, REGULADORES DE ACIDEZ: E - 270 / E - 330, ANTIOXIDANTE : E 300 E CONSERVANTES : E- 202 / E - 211 E ERVAS AROMÁTICAS. Tabela Nutricional: Valor médio por 100g de produto: Valor energético (Kj/ Kcal) | 646/154, Lípidos (g) | 13,70 Dos quais saturados (g) | 2,36, Hidratos de Carbono (g) | 1,9 Dos quais açúcares (g) | 0,90, Proteínas (g) | 1,50, Sal (g) | 2,86

Pack de Dois Queijos Serras das Beiras 2*90

Ingredientes: Queijo de Mistura 90g, Leite de vaca e ovelha pasteurizado, sal, cloreto de cálcio, coalho animal e fermentos lácteos. Queijo de Mistura Apimentado 90g. Alergénios: Queijo de Mistura 90g: CONTÉM LEITE. Queijo de Mistura Apimentado 90g: CONTÉM LEITE. Tabela Nutricional: Queijo de Mistura 90g: Declaração nutricional por 100g: Valor energético (Kj/ Kcal) | 1173/283, Lípidos (g) | 22,50 Dos quais saturados (g) | 14,80, Hidratos de Carbono (g) | 5,00 Dos quais açúcares (g) | 1,80, Proteínas (g) | 15,30, Sal (g) | 1,30. Queijo de Mistura apimentado 90g: Declaração nutricional por 100g: Valor energético (Kj/ Kcal) | Lípidos (g) | Dos quais saturados (g) | Hidratos de Carbono (g) | Dos quais açúcares (g) | Fibras (g) inf. 0,1 Proteínas (g) | Sal (g) |

Presunto Fatiado Prisca 80gr

Ingredientes, Carne de suíno (presunto) (97.4%), sal, dextrose, Conservantes (E252, E250), Alergénios: Pode ser consumido sem restrições.

Tabela Nutricional: Declaração nutricional por 100g: Valor energético (Kj/Kcal) | 931/222, Lípidos (g) | 9,25 Dos quais saturados (g) | 3,33, Hidratos de Carbono (g) | 1,37 Dos quais açúcares (g) | 0,41, Proteínas (g) | 32,86, Sal (g) | 0,60

Painho Fatiado Prisca 80g

Ingredientes. Alergénios. Tabela Nutricional. Declaração nutricional por 100g:

Paio Fatiado Prisca 80g

Ingredientes. Alergénios. Tabela Nutricional. Declaração nutricional por 100g:

Patê com Vinho do Porto 90g Prisca

Ingredientes: Entremeada e fígado de suíno, água, cebola, vinho do porto (6%), amido de milho, sal, plasma de suíno, especiarias, emulsionante (e451i), dextrose, intensificador de sabor (e621), aroma de suíno, antioxidante (e316) e conservante (e250). Tabela Nutricional: Declaração Nutricional por 100g: Energia (Kj/Kcal 1118,6/270,8, Lípidos que (g) 24 Dos Quais Saturados (g) 10.12, Hidratos de Carbono (g) 1.6 Dos Quais Açúcares (g) 1.5, Fibras (g) N.D, Proteínas (g) 9.8, Sal (g) 1.67

Sardinhas S/Pele e S/Espinhas em Tomate e Azeite Minerva 120g

Ingredientes: Alergénios. Tabela Nutricional. Declaração nutricional por 100g:

Bacalhau em Azeite com Alho

Ingredientes. Alergénios. Tabela Nutricional. Declaração nutricional por 100g:

Queijo de Mistura Serras das Beiras

Ingredientes: Leite de vaca e ovelha pasteurizado, sal, cloreto de cálcio, coalho animal e fermentos lácteos. Alergénios: Grupo de pessoas intolerantes a Lactose. Tabela Nutricional
Declaração nutricional por 100g: Valor energético (Kj/ Kcal) | 1173/283, Lípidos (g) | 22,50 Dos quais saturados (g) | 14,80, Hidratos de Carbono (g) | 5,00 Dos quais açúcares (g) | 1,80, Proteínas (g) | 15,30, Sal (g) | 1,30